[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двадцать  третье  заседание  28-го созыва

РЕШЕНИЕ

от   27   августа 2024 года № 3
О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 13.11.2020 №5 «ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ  НАЛОГА  НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным закон от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", в соответствии с Уставом Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 13.11.2020 № 5 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа»:

1.1. наименование решения изложить в следующей редакции: «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

1.2.  в пункте 1 и далее по тексту слова «муниципальное образование «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами «Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» в соответствующем падеже;

1.3. в подпункте 2 пункта 2 слова ", а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей" исключить.

1.4. пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;"
            2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025, но не ранее дня его официального опубликования.
Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
                      С.М. Макарова